
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

Prot. n.    9992/VIII.1                                                   Foggia, 30/10/2018 

 

    All’ALBO 

Al SITO WEB 

Al Fascicolo PON FSE 2014-2020 – AVVISO 3340 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ATTIVAZlONE PROCEDURA COMPARATIVA DI SELEZIONE "ESPERTI, 

TUTOR e VALUTATORE " Progetto "CITTADINI ATTIVI DI DOMANI” 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-589 – 

COMPETENZE TRASVERSALI –"  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/3340 del 23-03-2017 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –  Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi –  Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola-competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO l'Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 "Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale". 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 "Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi". Azione 10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali; 

VISTA la delibera n. 3 del verbale n. 4 del Collegio dei Docenti del 09.02.2018;  

VISTA la delibera n. 68 del verbale n. 11 del Consiglio di Istituto del 09.02.2018;  

VISTA la Nota MIUR -Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e   

strumentali -Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale -prot. n. AOODGEFID/23102 del 12/07/2018, con la 

 

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 
Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 
 

 

Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 
Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.5A 

Competenze 

trasversali 

10.2.5A-FSEPON-PU-2017-589 Cittadini Attivi di domani € 25.928,00 

  CUP: J74F18000230007 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

quale è stato comunicato all'USR Puglia l'elenco dei progetti autorizzati a valere sui fondi dell'Avviso prot. 

n. 3340 del 23/03/2017;  

  

CONSIDERATO che la predetta nota “costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i 

termini di inizio dell’ammissibilità della spesa”;   

  

VISTA la successiva nota MIUR -Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane     

finanziarie e strutturali –Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei   fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – prot. AOODGEFID/23583 del 

23/07/2018, con la quale viene formalmente comunicata all'Istituto l'autorizzazione dell’avvio del 

progetto dal titolo “CITTADINI ATTIVI DI DOMANI” € 25.928,00 con il codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-

589; 

 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione degli esperti 

esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale;  

  

VISTO  il regolamento concernente la selezione delle figure impegnate nei progetti PON, adottato dal 

Consiglio di Istituto in data 09/02/2018;  

 

PRESO ATTO di quanto previsto al punto 5.1 della nota di autorizzazione secondo cui, nel rispetto del 

disposto di cui all'art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001, nella selezione di esperti e tutor "l'amministrazione deve 

avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno";  

 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, ESPERTI e TUTOR e 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE, per lo svolgimento delle attività formative relative al progetto 

D E C R E T A 

che nel sito web, all’Albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un successivo avviso di selezione per n. 8 

esperti, n. 4 tutors  e n. 1 valutatore per la realizzazione dei seguenti moduli, secondo le seguenti fasi: 

1) Avviso di selezione rivolto al personale interno; 

2) Avviso di collaborazione plurima rivolto al personale di altre istituzioni scolastiche; 

3) Avviso esterno 

 

Progetto Modulo Esperto Tutor Ore  

Cibo e territorio in Puglia 2 1 30 

Cibo e territorio in Puglia bis 2 1 30 

Disturbi alimentari e dismetabolismi: 

corretti stili di vita e salute   
2 1 30 

CITTADINI ATTIVI  

DI DOMANI 

Disturbi alimentari e dismetabolismi: 

corretti stili di vita e salute bis  
2 1 30 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annamaria G. Novelli 
            Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                 ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


